

انعکاس دانشگاه تهران در رسانه‌ها

خبرگزاری ایسنا

جزئیات ثبت نام در شورای مرکزی انجمن‌های علمی دانشجویی

دانشگاه تهران جزئیات ثبت نام دانشجویان این دانشگاه را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه تهران اعلام کرد، دانشجویان عضو انجمن‌های علمی دانشجویی که علاقه‌مند به فعالیت در شورای مرکزی انجمن‌های این دانشگاه هستند، در صورت داشتن شرایط لازم مطابق با آیین‌نامه، می‌توانند تا ۲۰ مهر ماه یا مراجعه به سامانه جامع فرهنگی و اجتماعی به نشانی cultural.ut.ac.ir برای نامزدی در شورای مرکزی انجمن علمی دانشجویی ثبت‌نام کنند.

خبرگزاری دانشجویان ایران

آخرین مهلت ثبت نام انتخابات شورای مرکزی کانون‌های فرهنگی دانشگاه تهران

به گزارش خبرنگار دانشگاه **خبرگزاری دانشجویان ایران**، مهلت ثبت نام انتخابات شورای مرکزی کانون‌های فرهنگی، هنری، دینی و اجتماعی این دانشگاه در صورت داشتن شرایط لازم مطابق با آیین‌نامه، می‌توانند از ۱۵ تا ۲۲ مهر ماه با مراجعه به سامانه جامع فرهنگی و اجتماعی به نشانی cultural.ut.ac.ir برای نامزدی در شورای مرکزی کانون‌ها ثبت‌نام کنند.

باشگاه خبرنگاران جوان

دانشگاه تهران گردهمایی بین‌المللی سلامت روان جوانان را برگزار می‌کند

به گزارش خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی **باشگاه خبرنگاران جوان**، دانشگاه تهران به مناسبت روز جهانی سلامت روان، سمپوزیوم بین‌المللی سلامت روان دانشجویان شامل سیاست‌ها، برنامه‌ها و راهکارها در دنیا متغیر را فردا شنبه ۱۷ مهرماه ۱۴۰۰ مصادف با روز جهانی سلامت روان، برگزار می‌کند.

گفتنی است که این سمپوزیوم از ساعت ۱۳ تا ۱۷ و با ترجمه همزمان برگزار می‌شود.

خبرگزاری ایسنا

برگزاری دوره آموزش جامع نرم افزار Excel

انجمن علمی دانشجویی جنگداری و اقتصاد جنگداری، دوره آموزش جامع نرم افزار Excel را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، «نرم افزار Excel» یکی از ابزارهای مهم و کاربردی در دنیای کار و تحصیلات است. تسلط بر این نرم افزار می‌تواند به شما در مدیریت داده‌ها، تحلیل اطلاعات و گزارش‌دهی کمک کند. این دوره آموزشی به صورت آنلاین برگزار می‌شود و شامل مباحثی مانند: «تعریف پیوت تابلو (Pivot Tables)» و «تعریف لینک (Linking and View)» می‌باشد.

خبرنامه دانشجویان ایران

جزئیات ثبت‌نام در شورای مرکزی انجمن‌های علمی دانشجویی

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از ایسنا، معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه تهران اعلام کرد: دانشجویان عضو انجمن‌های علمی دانشجویی که علاقه‌مند به فعالیت در شورای مرکزی انجمن‌های این دانشگاه هستند، در صورت داشتن شرایط لازم مطابق با آیین‌نامه، می‌توانند تا ۲۰ مهر ماه با مراجعه به سامانه جامع فرهنگی و اجتماعی به نشانی cultural.ut.ac.ir برای نامزدی در شورای مرکزی انجمن علمی دانشجویی ثبت‌نام کنند.

خبرگزاری ایسنا

تضارب آراء موجب زنده بودن فضای دانشگاهی است / محدودیت خاصی برای دیدگاه‌های دانشجویان در دانشگاه وجود ندارد / امروز دانشگاه‌ها به بلوغ رسیده‌اند

«محمدعلی زارع» معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، در واکنش به مواجهه با نوع برخورد دانشگاهیان و جامعه به نگاه مخالف دانشجویان نسبت به جریان موجود در جامعه اظهار داشت: دانشگاه محل تضارب آراء و دیدگاه‌های مختلفی در آن وجود دارد. به عبارتی همین موضوع موجب زنده بودن فضای دانشگاه شده، به این صورت که هم اعضای هیئت علمی و هم دانشجویان به شکل آزادانه دیدگاه‌های خودشان را دارند و از این جهت ما محدودیت‌های خاصی نداریم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران ادامه داد: افراد می‌توانند در چارچوب قانون اساسی فعالیت خودشان را در دانشگاه انجام بدهند و هیچ منعی برای آن‌ها وجود ندارد، به نظر من همین تضارب آراء موجب می‌شود که نشاط و تنوع در دانشگاه‌ها ایجاد شود، ضمن اینکه تضارب آراء موجب پیشرفت جامعه خواهد بود.

خبرگزاری ایسنا

تأیید وجود آب در مریخ با مدل‌های ریاضی و فیزیک/نظریه‌ای برای اندازه‌گیری سطح آب در این سیاره

دانشیار دانشکده‌های علوم دانشگاه تهران موفق شد به کمک مدل‌های ریاضی و فیزیک فرضیه وجود آب در سیاره مریخ را تأیید و نظریه‌ای برای میزان سطح آب در این سیاره ارائه دهد که با دیگر شواهد تازه بر روی مریخ همخوانی دارد.

به گزارش ایسنا، دکتر عباس‌علی صابری، عضو هیئت علمی خود را عنوان «نظریه‌ای برای سطح آب اقیانوس بر روی مریخ در گذشته‌های دور» یا بیان این‌که می‌توان به کمک مدل به دست آمده بر روی زمین درباره مریخ (شبه‌ترین سیاره به زمین و جایگزین آن) هم نظریه داد، اظهار کرد: تحلیل شباهت توپوگرافی زمین برای سیاره مریخ نیز انجام و دیده شد سطح اقیانوس و آبها در مریخ در ارتفاع ۱۴۰۰ متر (نسبت به سطح روی مریخ) قرار داشته است که با استفاده از اثرات آن در توپوگرافی و ... دست آمده‌اند.

خبرنامه دانشجویان ایران

افتتاح ۳ خوابگاه ارتقا یافته توسط خیرین در دانشگاه تهران

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»: سه خوابگاه دانشکده فنی کاسپین دانشگاه تهران که با مشارکت بنیاد علمی آموزشی قلم‌چی ارتقا یافته است، در چهارم ماه سال جاری افتتاح شدند.

این سه خوابگاه که پدیداری بیش از ۴۰۰ نفر دانشجویان دانشکده فنی کاسپین از سراسر کشور است، توسط رئیس و مسئولان این دانشکده، مسئولان نمایندگی‌های بنیاد علمی آموزشی قلم‌چی در شهرستان‌های رهدت و رضوانشهر استان گیلان و هیات اعزامی تهران، افتتاح شد.

با ارتقا یافتن خوابگاه‌ها زمینه مناسبی برای بهره‌مندی بیش از ۴۰۰ دانشجویی دانشگاه تهران از سراسر کشور فراهم شده است.

- ایسکانیوز:** رییس مرکز مشاوره دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایسکانیوز: ۱۷ درصد دانشجویان نیاز به مراقبت‌های سلامت روان دارند.
- یکنا:** شرح و تبیین عقاید بنیادین اسلامی در «احسن العقاید»
- آنا:** آناگزارش می‌دهد؛ دغدغه‌های نودانشجویان دانشگاه تهران چیست؟
- مهتر:** درخواست ۵ تشکل دانشجویی و صنفی؛ سرپرست دانشگاه تهران برنامه‌های خود را به دانشجویان ارایه دهد.
- دانا:** ۴۱ دانشگاه ایرانی در میان بهترین دانشگاه‌های مهندسی دنیا
- شبستان:** تبیین سیره حکمرانی امیرالمومنین (ع) در مسجد دانشگاه تهران
- ایسکانیوز:** عضو هیئت علمی دانشگاه تهران: فرصت‌های کارآفرینی رشته‌ها به دانشجویان معرفی نمی‌شوند.
- آخرین خبر:** تأیید وجود آب در مریخ با مدل‌های ریاضی و فیزیک توسط دانشمندان ایرانی
- همشهری:** شوالیه زبان عرب، چند سطر در سوگ آذرتاش آذرنوش و نقش یگانه‌ای که در آموزش نوین زبان عربی داشته است.
- فارس:** گذری بر ۶ دهه تلاش بی‌وقفه چهره ماندگاری که جاودانه شد.

خبرگزاری ایرنا

درباره آذرتاش آذرنوش

تهران- ایرنا- آذرتاش آذرنوش یکی از شاخص‌ترین چهره‌های ادبیات عرب در ایران به شمار می‌رود که در طول عمر پرپرکت خود توانست، پیرامون تأثیر ایرانیان بر نحای زبان عربی و شناسایی و شناساندن فرهنگ و تمدن ایران در جامعه عربی پیش از اسلام آثار بسیاری به نگارش درآورد.

پس ایستاد با واکه صارتت تکلم، ملاحظه بفرمایید که کتاب یک کتابی فرهنگی است و صارتت برای آن معنا ندارد، ما باید ادیبانمان را به گونه‌ای آموختیم که دنیا به این جذب مگر حایم و مولودا آثارشان صادر شد که مخاطب جهانی پیدا کردند... امروز وظیفه ما این است که قبل از هر چیز به تولید آثار شاخص بپردازیم و پس از آن ترجمه‌های خوب و کاملی از آن‌ها را برای ارائه در بازار جهانی تهیه کنیم البته در حال حاضر نیز جریان‌هایی نیز وجود دارد که اکثر را به زبان‌های دیگر ترجمه می‌کنند اما فعالیت‌شان اندک است، اینها بخشی از سخنان آذرتاش آذرنوش یکی از برجسته‌ترین پژوهشگران ادبیات عرب در خصوص نگارش و خلق آثار با شخصیت و تأثیرگذار است.

ایسکانیوز

تقویم آموزشی نیمسال دوم دانشگاه تهران اعلام شد

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاهی **ایسکانیوز**، تقویم آموزشی نیمسال دوم دانشگاه تهران اعلام شد. بر این اساس ثبت‌نام و انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه تهران در ترم بهمن، از شنبه ۹ بهمن آغاز می‌شود تا پنجشنبه ۱۴ بهمن ادامه دارد.

کلاس‌های درسی ترم بهمن این دانشگاه نیز از ۱۶ بهمن آغاز خواهد شد.

امتحانات میان ترم دانشجویان دانشگاه تهران از ۲۰ فروردین ۱۴۰۱ آغاز شده و تا ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت.

دانشجویان دانشگاه تهران از ۳۱ اردیبهشت تا ۲ خرداد ۱۴۰۱ می‌توانند نسبت به حذف اضطراری دروس اقدام کنند. امتحانات نهایی دانشجویان این دانشگاه از ۲۶ خرداد تا ۹ تیرماه ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

مشرق نیوز

سه دانشگاه ایرانی در جمع ۵۰۰ دانشگاه برتر اشتغال فارغ‌التحصیلان

به گزارش **مشرق**، نتایج رتبه بندی اشتغال فارغ‌التحصیلان سال ۲۰۲۳ کیو اس منتشر شد و دانشگاه‌های صنعتی شریف و تهران با کسب رتبه در بازه ۳۰۱-۵۰۰ توانستند برای اولین بار در جمع ۵۰۰ دانشگاه برتر جهان در این حوزه قرار گیرند و دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز در رده ۵۰۰ قرار گرفت.

این رتبه بندی یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه بندی بین‌المللی است که دانشگاه‌های جهان را رتبه بندی می‌کند و رتبه بندی استخدام فارغ‌التحصیلان مشخص می‌کند که کدام دانشگاه بیشترین کمک را به فارغ‌التحصیلان خود جهت کسب شغل ارائه می‌دهد.

روزنامه‌کیهان

درگذشت فرهنگ‌نویس و مترجم برجسته ادبیات عرب (اخبار ادبی و هنری)

به گزارش **خبرگزاری مهر**، آذربایق انورنویس، محقق، پژوهشگر، فرهنگ‌نویس و مترجم برجسته ادبیات عرب و پژوهشگر مهر در سن ۸۹ سالگی در خواب فروغ رفت.

آذربایق انورنویس، محقق، پژوهشگر، فرهنگ‌نویس و مترجم برجسته ادبیات عرب و پژوهشگر مهر در سن ۸۹ سالگی در خواب فروغ رفت.

خبرگزاری مهر

سیره حکمرانی امیرالمومنین در مسجد دانشگاه تهران تبیین می‌شود

به گزارش **خبرگزاری مهر**، سلسله نشست‌های سیره حکمرانی امیرالمومنین (ع) در مسجد دانشگاه تهران با حضور حجت الاسلام حامد کاشانی برگزار می‌شود.

این سلسله نشست‌ها به همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران روزهای یکشنبه هر هفته بعد از نماز ظهر و عصر به صورت حضوری و مجازی در مسجد این دانشگاه برگزار می‌شود.

علاقه‌مندان برای حضور مجازی در این نشست می‌توانند از طریق لینک پخش زنده aparart.com/madr/live در این برنامه هنکی حضور یابند.

